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رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان :

منابع معدنی همچنان از استان کرمان خارج می‌شود

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان با هشدار نسبت به اینکه استان کرمان همچنان 
در مسیر اتلاف منابع و صرف منابع آینده پیش می‌رود، گفت: سرمایه‌گذاری‌ها 

باید به سمت آینده روشن استان سوق داده شوند.
سیدمهدی طبیب زاده، با اشاره به نقش سازمان بازرسی برای پیگیری تاراج 
منابع خدادادی کرمان افزود: منابع معدنی همچنان از استان خارج می‌شود و 
ایمیدرو به ناحق 55 درصد بهره مالکانه از شرکت‌ها می‌گیرد، به ناحق سود سهام 
شرکت‌ها از استان خارج شده و تشکیل سرمایه شکل نمی‌گیرد که سبب عدم 

تعادل حقوق و دستمزد و ایجاد مشکل برای صنایع  کوچک و متوسط شده‌اند.
به گزارش فردای کرمان، به نقل از روابط عمومی اتاق کرمان، طبیب‌زاده در 
نشست با بازرس کل قضایی استان کرمان، یکی از مشکلات استان را عدم ارتباط 

صنایع بزرگ با صنایع کوچک و متوسط استان دانست و اظهار کرد: این ارتباط 
شکل نگرفته و صنایع کوچک و متوسط نتوانسته‌اند سهمی از بازار صنایع بزرگ 
استان داشته باشند. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فضای بسته‌ای 
که برای گردشگری استان وجود دارد خواستار حل این موضوع شد، و گفت: در 
خصوص بازگشت 15 درصد حقوق دولتی به استان سازمان برنامه و بودجه باید از 
طریق دیوان عدالت اداری پیگیری کند اما سازمان‌ها احتیاط می‌کنند؛ کرمان 
برای پرداخت مالیات، حقوق دولتی و بهره مالکانه رتبه اول را دارد اما برای دریافت 
حق استان پیگیری انجام نمی‌شود که درخواست داریم سازمان بازرسی به این 

موضوعات نیز ورود کند.
طبیب‌زاده، با اشاره به طرح همکاری سه‌گانه سازمان زمین‌شناسی، ایمیدرو 
اطلاعات  این طرح  اجرای  در  کرد:  تصریح  وزارت صمت،  معدنی  معاونت  و 
اکتشافی پهنه‌های جدید در اختیار ایمیدور قرار گرفته و  به صورت عمومی منتشر 
نمی‌شود در نتیجه سرمایه‌گذاران و فعالان معدنی به این اطلاعات دسترسی 
ندارند به همین دلیل جلوی این کار باید گرفته شود. رئیس اتاق کرمان موضوع 

آب و انرژی را از دیگر مسائل استان و نیازمند توجه نهادهای نظارتی عنوان کرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش ضمن قدردانی از اداره کل بازرسی استان برای 
پیگیری مشکلات و همچنین پیگیری ترک فعل‌های انجام شده، اظهار کرد: 
هنوز ترس از سازمان‌های نظارتی در بین مدیران میانی و کارمندان دولت وجود 
دارد که بیشتر بهانه است، بنابراین درخواست داریم در نشستی با مدیران میانی 
و حتی کارشناسان ارشد دولتی، مواضع سازمان بازرسی به صراحت اعلام شود 

تا این ترس از بین برود.

محمدرسول جهانشاهی/ کارشناس ایمنی و آتش‌نشانی
در  تلخی است که  از حوادث  آن، یکی  از  ناشی  و مرگ خاموش  گازگرفتگی 
فصل‌های سرد سال، هر از چندگاهی در یکی از نقاط شهر یا کشور رخ داده و 
در نتیجۀ وقوع آن، خانواده‌ای داغدار شده یا آسیب جدی به آن‌ها وارد می‌شود. 
این حادثۀ تلخ را می‌توان به‌نوعی نتیجۀ بی‌توجهی به توصیه‌های ایمنی در هنگام 

استفاده از وسایل گازسوز و گرمایشی دانست.
 در فصول سرد سال که استفاده از وسایل گازسوز افزایش می‌یابد، افراد باید برای 
گرم کردن محیط حتماً از وسایل استاندارد استفاده کرده و پیش از به‌کارگیری در 
نظر داشته باشند که فرد متخصص آن را بازبینی و سرویس کند. عامل اصلی گاز 

گرفتگی، انتشار گاز مونو اکسید کربن است که به گاز قاتل معروف شده است.
برای اینکه از خطرات گاز منواکسید کربن که هر ساله تعدادی از شهروندان را در 
فصل سرما به کام مرگ می‌کشاند و خسارات جانی جبران‌ناپذیری به دنبال دارد، 
بیش‌تر آگاه شویم یکی از این حوادث را نقل می‌کنم؛ مادر و دختری نیمه‌شب از 
مهمانی برگشته بودند. هوا به یک‌باره سرد شده بود. آن‌ها بدون بررسی، بخاری 
گازی اتاق خواب را روشن کرده اما از آن‌جایی که مسیر دودکش بخاری مسدود 
بود، دچار مسمومیت با گاز منواکسید کربن شدند. متاسفانه دختر خردسال 

خانواده در این حادثه جان خود را از دست داد.
این حکایت خانوده‌ای است که در سال‌های گذشته به‌دلیل مسمومیت با گاز 

منوکسید کربن دچار آسیب و مصیبت شده است.
جهانشاهی ایمنیگاز منو اکسید کربن بی‌رنگ و بی بو است و در شرایطی کاملا 
غافلگیرکننده قربانیان را به دام می‌اندازد؛ این گاز به آرامی وارد خون شده و با 
جایگزین شدن به جای اکسیژن، جان فرد را تا حد مرگ به خطر می‌اندازد. جان 

دختر خردسال خانوادۀ کرمانی را هم این‌گونه گرفت.
با فرا رسیدن فصل سرما پیدا می‌شود و بر قربانیان خود  این قاتل خاموش 
می‌افزاید، از این روست که با آغاز فصل سرما نگرانی‌هایی در ارتباط با گازگرفتگی 
و رعایت نکردن نکات ایمنی به وجود می‌آید این در حالی است که با رعایت کردن 
نکات اصولی بسیار ساده و با بررسی کردن بخاری و باز بودن  مسیر دودکش و 
همچنین استفاده از کلاهک H می‌توان از وقوع چنین حوادث ناخوشایندی به 

راحتی جلوگیری کرد.
کارشناسان و پزشکان از مسمومیت با گاز منواکسید کربن به‌عنوان یکی از 
مسمومیت‌های خطرناک نام می‌برند که در نتیجۀ آن فرد بدون این که خود متوجه 
باشد، خاموش به کام مرگ کشیده می‌شود. به عقیدۀ این کارشناسان و پزشکان، 
دانشجویی،  خوابگاه‌های  کارگری،  کوچک  اتاق‌های  در  منواکسیدکربن  گاز 
چادرهای مسافرتی و اماکنی که هوا در آن در جریان نیست، با علائمی همچون 
سردرد، سرگیجه و بی‌قراری، حالت  تهوع و استفراغ و کاهش بینایی قربانیان خود 

را به کام مرگ می‌کشاند.
توصیه می‌شود حتما در همۀ اماکن که از وسایل گرمایشی چه گازسوز و غیرگاز 
سوز )نفتی ،چوب و زغال( استفاده می‌شود، مسیر جریان هوا به‌عنوان مثال بین 

در و پنجره‌ها به‌منظور جابه‌جایی هوا مقداری باز بماند.
این نکته را هم یادآور شوم که مناطق حاشیه‌ای شهرها و حتی روستاها بیش 
از هستۀ مرکزی شهر عرصۀ حوادث گازگرفتگی است. رشد ۷۷ درصدی گازدار 
شدن روستاهای استان کرمان در سال‌های اخیر موجب شد تا هم‌اکنون تمامی 

ساکنان روستاهای دور و نزدیک استان به شبکۀ گاز شهری متصل شوند و از 
آن‌جایی که روستاییان با نکات ایمنی آن آشنا نیستند بیش‌تر در معرض خطر 
گازگرفتگی قرار دارند. ساکنان روستاها پیش از این، از بخاری‌های با سوخت نفت 
سفید و یا هیزمی استفاده می‌کرده‌اند که در کانال خروجی آن به‌مرور دوده جمع 
شده است و همین موجب می‌شود که با روشن شدن بخاری گازسوز، گازهای 
سمی از دودکش خارج نشوند. مونواکسید کربن ۳۰۰ برابر راحت‌تر از اکسیژن 
با گلبول‌های قرمز خون انسان ترکیب می‌شود و سالانه هزاران نفر را به کام مرگ 

می‌کشاند.
مردم روستایی باید آگاه باشند که این گاز از طریق استفاده از کپسول پیک‌نیکی 
در داخل فضاهای بسته، و بخاری‌های بدون دودکش در فضاهایی که مجهز به 

سامانۀ تهویه نیست به راحتی موجب مرگ انسان می‌شود.
 به‌طور کلی اما این اتفاق، روستا و شهر و یا مرکز و حاشیه نمی‌شناسد و هر غفلتی 

سبب می‌شود تا اتفاق هولناکی دامن‌گیر شهروندان شود.
نکتۀ دیگری که باید مورد توجه قرار داد این است که استفاده از وسایل پخت‌وپز 
و یا اجاق گاز و استفاده از زغال چوب به‌عنوان وسیلۀ گرمایشی آن هم در فضای 
بسته و بدون تهویه نیز می‌تواند موجب کمبود اکسیژن و انتشار گاز مرگ‌آور شود.

با توجه به وقوع حوادث تلخ زیادی که ناشی از گازگرفتگی با مونو اکسیدکربن 
رخ داده، از همۀ کسانی که به نکات ایمنی آگاه هستند می‌خواهم که در جامعه 
اطلاع‌رسانی کنند که در سردی هوا، این قاتل خاموش در خانه‌ها، کارگاه‌های 
ساختمانی و اماکن عمومی پرسه می‌زند تا غفلت مردم را دستمایۀ جولان مرگ‌آور 
خود قرار دهد. در این زمینه، رسانه‌ها می‌توانند نقش بسیار موثری را ایفا کنند 
تا مردم توصیه‌های ایمنی را در این زمینه جدی بگیرند تا شاهد وقوع چنین 

حوادثی نباشیم.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

مسئول بسیج رسانه استان کرمان از برگزاری بزرگ‌ترین رویداد آموزشی سواد رسانه، 
خبرنویسی و هوش مصنوعی با حضور ۴۰۰ خبرنگار کرمانی خبر داد.

به گزارش مهر، مجتبی سلطانی‌نژاد، در گفتگو با خبرنگاران گفت: سازمان بسیج 
رسانه در نظر دارد اولین دوره سواد رسانه، خبرنویسی و هوش مصنوعی را همراه با 

اختتامیه اولین رویداد اقتدار رسانه‌ای »کرمان ملک سلیمان« برگزار کند.
وی افزود: این دوره با توجه به فراهم کردن امکانات آموزشی و پذیرایی مناسب در 
انار، رفسنجان، سیرجان،  با حضور ۲۰۰ خبرنگار از شهرستان‌های  مرحله اول 
بردسیر، شهربابک و بافت در مرحله دوم نیز با حضور ۲۰۰ خبرنگار از شهرستان 

کرمان و سایر شهرستان‌ها، در محل گهر پارک سیرجان برگزار خواهد شد.
وی تشریح کرد: این رویداد بزرگ برای اولین بار در استان کرمان با حضور اساتید 
کشوری در قالب ۱۸ ساعت آموزشی برگزار و در پایان به شرکت‌کنندگان، مدرک پایان 

دوره اعطا خواهد شد.
سلطانی به بیانات مقام معظم رهبری درباره اهمیت رسانه و جنگ رسانه‌ای امروز 
اشاره کرد و گفت: ایشان اهمیت فضای مجازی را به‌اندازه انقلاب اسلامی می‌داند و 

عرصه فرهنگی را عرصه جهاد بیان می‌کند.
وی افزود: مقام معظم رهبری در بیانات خود تأکید می‌کنند که اگر از فضای مجازی 
غافل شویم و نیروهای مؤمن و انقلابی این میدان را خالی کنند مطمئناً ضربه 
خواهیم خورد، بنابراین؛ هر کس به‌اندازه وسع و توان و هنر خود باید در این میدان 

حضور یابد.
مسئول بسیج رسانه استان کرمان تأکید کرد: جنگ امروز، جنگ رسانه‌ای است و 
قدرت رسانه از قدرت موشک بالاتر است و شهید سلیمانی نیز رسالت خبرنگاری را با 

جهاد رزمندگان در جبهه مقاومت برابر می‌داند.
توانمندسازی  دوره،  این  برگزاری  از  رسانه  بسیج  هدف  کرد:  تصریح  سلطانی، 
رسانه‌های استان کرمان برای حضور مؤثر در بحران‌ها، آسیب‌ها و تهدیدها است تا 
بتوانند روایت اول خوب و تولید محتواهای عالمانه، هدفمند و هوشمندانهٔ خوبی 

داشته باشند.
مسئول بسیج رسانه استان کرمان گفت: با توجه به اهمیت بحث آموزش و همگام 
بودن خبرنگاران با ابزارهای روز دنیا در حوزه خبر و اطلاع‌رسانی، بسیج رسانه استان 
در نظر دارد که این دوره‌های آموزشی به‌صورت فصلی در قالب دوره‌های آموزشی 

حضوری و آنلاین تداوم داشته باشد.
وی از برنامه‌ریزی برای حضور مسئولان ارشد استانی در مراسم افتتاحیه و اختتامیه 
این رویداد آموزشی بزرگ خبر داد و گفت: همچنین در رویداد اقتدار، کتاب »باران 
گرفته است« شرح حال زندگی سردار دل‌ها به پویش سراسری رسانه‌های استان 

کرمان گذاشته می‌شود.

مسئول بسیج رسانه استان کرمان:

 بزرگ‌ترین رویداد آموزشی باحضور
 ۴۰۰ خبرنگار کرمانی برگزارمی شود

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری کرمان از اجرای طرح ملی 
»مدرسه شهردار« در کرمان به عنوان یکی از سه استان پایلوت این طرح خبر داد.

به گزارش مهر، منصور خانه‌گیر، با اعلام برگزاری طرح ملی »مدرسه شهردار« 
در روزهای ۲۰ و ۲۱ آبان ماه جاری گفت: کارکنان شهرداری‌های سراسر استان 

کرمان در این طرح شرکت دارند.
وی هدف از برگزاری این طرح را دوره تخصصی و آموزشی کارکنان شهرداری‌های 

استان کرمان جهت پرورش نیروهای متخصص و شهرداران آینده عنوان کرد.
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری کرمان تصریح کرد: این 
دوره ۲ روزه به همت دفتر امور شهری و شوراهای استانداری کرمان و با 
حضور مسئولان مرکز راهبردی آموزش سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 

کشور برگزار می‌شود.

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری کرمان:

 طرح ملی »مدرسه شهردار« در کرمان 
اجرا می‌شود

هشدار کارشناس ایمنی در خصوص گازگرفتگی در سرمای هوا؛

مراقب قاتل بی‌رنگ و بوی این روزها باشید


